ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

П Р И К А З

        28 октября 2024г.                                                                                               №  55
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 01 января
2015 года № 16  «Об утверждении порядка составления  и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город Ефремов)»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   в целях регламентации работы по ведению сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов,                  п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 01 января 2015 года № 16 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов)» (с изменениями, внесенными приказом финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 12 декабря 2017 года № 71) (далее – Порядок) следующие изменения:

- абзац четырнадцатый подпункта 4.4.3. пункта 4.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«03.13.0 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов на сумму средств, необходимых для реализации национальных проектов (региональных проектов) в рамках Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов;»;
- абзац двадцать первый пункта 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов на сумму средств, необходимых для реализации национальных проектов (региональных проектов) в рамках Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов (вид изменений 03.13.0) допускается в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете округа;».
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления  Савченко А.Ю.  и довести  его  до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования  город   Ефремов.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	             Начальник

финансового    управления
	                                         С.А.Гильмиярова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

финансового управления      ______________Н.В.Плотникова___________
Начальник  бюджетного

отдела                                    _______________А.Ю. Савченко___________
Исп: консультант бюджетного отдела,
         финансового управления, Толстых Н.Н.,

       тел: 6-61-36